
%O 4k4 

9W 
u ntef 

toiçAoioij'ioi& 

o  DF 

(.:T 4o.i 
RUerLJA .1 

AVISO DE LICITAÇÃO 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRÊ - AVISO DE LICITAÇÃO. A 
Comissão de Licitação deste município tprna público que no dia 12 de Julho de 2018, às 09:00h, 
estará abrindo licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS N° 01512018/SMI - TP, cujo objeto é a 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO EM 
PEDRA TOSCA EM DIVERSAS RUAS DAS LOCALIDADES DE FLORES, ANJICOS E ARARIÚS NO 
MUNICÍPIO DE CARIRÉ/CE. O Edital estará disponível nos dias úteis após esta publicação, no 
horário de atendimento ao público de 08:00 às 12:00h e pelo site www.tcm.ce.pov.br/licïtacoes . 
Informações pelo fone: 0**88  —3646 1133, ou no endereço à Praça Elísio Aguiar, s/n, Centro, Cariré - 
Ce. 19 de Junho de 2018. Antonia Regilene Aguiar de Carvalho - Presidente da CPL. 

MniaheJEtL  
Presidente da Comissão de Licitação 

CNPJ: 07.598.60010001 -42 / CGF: 06.920.256-7 
End.: Praça Elísio Aguiar, S/N - centro - Cariré - Ceará - CEP: 62.184-000. 

Tal.: (88) 3646-1133 / Fax: (88) 3646-1168 
E-mail: DrefeiturapmcariregmaiI.com  



Estado do Ceará Prefeitura Municipal de Hidrolândia Espécie :Contrato n PMII-240518 TPO1 SEINFRA 01 Contratante Município de 
Ilidrolândia, através da Secretaria de Infraestrutura, Transporte, Desenvolvimento Urbano e Meio Ambiente. Contratada: D&V Construções, Serviços, 
Transporte e Eventos LIRELI ME. Objeto: Contratação de empresa especializada em Engenharia Civil para execução dos Serviços detnição de Uma 

.1 
 

Praça da Igreja no Distrito d6lrajánoMunicípio deHidrolândia/CE, Conforme MAPP 2912. Valor: O valor do contrato ira t 195.77437 
• (cento -e.iioVeiita e cinco :mil setecentos e setenta e quatro reais e trinta e sete centavos). Vigência: Até 31 de dezembro 	ata 	atura: 19 
:.de junho 4e 2018, Assinam: Pelo Município de Hidrolândia/CE: Luiz Gonzaga Soares Tinibó, Ordenador de Despes 	cc ta d 	trutura, 

Transporte, Desenvolvimento Urbano e Meio Ambiente. Pela Contratada: Dionisio Sousa Leopoldino, Proprietário da e 	à D 	o a 	rviços, 
Transporte e Eventos EJRELI ME. Hidrolândia - CL, 19 de junho de 2018. Luiz Gonzaga Soares Timbó - Ordena 	 Se 	ria de 
Infraestrutura, Transporte, Desenvolvimento Urbano e Meio Ambiente, 	 O 	À 

*** *0* *0* 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMOTI - AVISO DE LICITAÇÃO. O Pregoeiro, a!o ao teressados 
a abertura do Pregão Eletrônico N °  021/2018-PE, cujo objeto é a Aquisição de Material de Expediente (Gráfico) para a essidades das 
diversas Secretarias do Município de Paramoti-CE, no site www.hhmnet.com.hr , com início do Acolhimento das Propostas: 20106/2018 às 17h00, 
fim do Acolhimento das Propostas: 03/0712018, às 07h30; Data de Abertura das Propostas: 03/07/2018, às 07h40; Inicio da Sessão de Disputa de Preços: 
03/0712018, às 09h00, horário de Brasília. O edital se encontra na íntegra na sede da Comissão de Licitação, nos silos: www.tce.gov.ce.br ; www.hbmnet. 
eoin.br; Paramoti-CE, 19106/2018. Rafael Santos Dantas - Pregoeiro. 

0*0 *0* *0* 

ESTADO DO CEARÁ- PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRÉ- AVISO DE LICITAÇÃO- TOMADA DE PREÇOS N °  0lS/2018/SMI - TI'-
A Comissão de Licitação deste Município torna público que no dia 12 de Julho de 2018, às 09h, estará abrindo Licitação na Modalidade Tomada de Preços 
N° 0151201 8/SMI - TP, cujo Objeto é a Contratação de empresa para a execução dos serviços de pavimentação em pedra tosca em diversas ruas 
das Localidades de Flores, Anjicos e Arariás ao Município de Cariré-CE. O Edital estará disponível nos dias úteis após esta Publicação, no horário de 
atendimento ao público de 08h às 12h e pelo Silo: www.tcm.ce.gov.br/licitacoes . Informações pelo Telefone: (88) 3646.1133, ou no endereço à Praça Elísio 
Aguiar, S/N°, Centro. Cariré-CE, 19 de Junho de 2018. Antonio Regilene Aguiar de Carvalho - Presidente da CPL 

ESTADO DO CEARÁ- - PREFEITURA MUNICIPAL DE MARANGUAPE - EXTRATO DE CONTRATO - TOMADA DE- PREÇOS N 
06.01212018 TP -Extrato-referente ao Contrato N° 06.18.06.19.001, firmado entre a Secretaria Municipal de Infraestnitura e a Empresa CONSTRUTORA 
COMAR LIDA, -inscrita noCNPJN° 09.247.224/0001-77,com o VALOR GLOBAL de 11$ 199.905,00 (Cento e Noventa e Novo Mil, Novecentos eCinco 
Reais), referente à -Tomada de Preços N°06.012/2018 TP, que versa acerca da Contratação de empresa para correção da laje do canal fechado -  do Bairro 
Maranguape Sul do Município de Maranguape-CE, conforme Projeto Básico e demais Anexos do Edital. Marauguape-CE, 19 de Junho de 2018. Raylse 
Rafaelle Jerônimo Lima - Presidenta da Comissão Central de Licitação e Pregoes 

ESTADO DO CEARÁ-PREFEITURA MUNICII'ALDE CARIRÉ - AVISO DE LICITAÇÃO- TOMADADE PREÇOS N°-0141201815M1 -TP-
A Comissao de Licitação deste Município torna publico que no dia 09 de Julho de 2018, as 15h, estará abrindo Licitação na Modalidade Tomada de Preços 
N 014720157SMI TP cujo Objeto e a Contratação de empresa para a execução dos serviços da 2 (Segunda) Etapa da pavimentação e construçao 
de calçadas da Rua Roscy Aguiar na Sede do Município de Carire CL O Edital estará disponível nos dias úteis após esta Publicaçào no horano de 

--. atendimento ao publico de 08h as 12h e pelo Site www tcm ce aov brflicitacoes Informações pelo Telefone (88) 3646 1133 ou no endereço a Praça Ehsio 
Agtilài 8/14°, Ceéfro. Caíiré-CE,19 de Junho de 2018, Antonio Regilene Aguiar de Carvalho - Presidente da CPL. 

ESTADO DO- CEARÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRÉ - AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS N' 002/2018/SMC - 
PspaIpm~ TI' - A Comissão de Licitação deste Município torna público que no dia 13 de Julho de 2018, às 09h estará abrindo Licitação na Modalidade Tomada de 

Preços N 00212018/SMC TP cujo Objeto e a Reforma do ginásio pohesportivo Raimundo Nery de Aguiar na Sede do Municipio de Carire-CE O 
scoliosil Edital estará disponível nos dias úteis após esta Publicação, no horário de atendimento ao publico de 08h às 12h e pelo Site htto //municioios tce ce gov 

br/Itcitacoes/ Informações pelo Telefone (88) 3646 1133 ou no endereço à Praça Elisio Aguiar, S/N Centro Carire-CE, 19 de Junho de 2018 Antonio 
Regilene Agmar de Carvalho - Presidente da CPL 

ESTADO DO CEARÁ- PREFEITURA MUNICIPAL DE CARRiL - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL No 00912018/DIV PP- A 
Pregoeira deste Município torna publico que no dia 04 de Julho de 2018, as 09h, estará abrindo Licitação na Modalidade Pregão Presencial N 009/20181 
DIV P1' cujo Objeto e a Contratação de empresa para prestação de serviços de locação de veículos para uso das diversas Secretarias do Muaicipio de 
Canré CL O Edital estará disponivel nos dias úteis após esta Publicação, no horário de atendimento ao publico de OSh as 12h e pelo Site jiflpj/mijmcipips 

- tce.ce.gov.br/liciiacoes/ . liifonnaç6eapelo Telefone: (88) 3646.1133, ou no endereço à Praça ElísioAguiar, 5/W, Centro. Cariré-CE, 19 de Junho de2ol8. 
Antoma Regilene Aguiar de Carvalho- Pregoeira. 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIDADE - AVISO DL HOMOLOGAÇÃO - CHAMAMENTO PUBLICO N-
00112018 - CREDENCIAMENTO No 001/2018 OBJETO Realização de Serviços de Assistência à Saúde na Área de Oftalmologia Compreendendo 
Consultas Revisões Exames e Cirurgias de Média Complexidade Ambulatorial Conforme Tabela de Valor Nacional do SUS de interesse da Secretaria de 
Saude de Caridade CE conforme Edital VENCEDOR CLINICA DR. JOSÉ NILSON S/S LTDA inscrita no CNPJ sob o N 12 209 664/0001 44 no 
VALOR GLOBAL de 11$ 144 019,04 (Cento e Quarenta e Quatro Mil Dezenove Reais e Quatro Centavos) DATA DA HOMOLOGAÇÃO 14106/2018 
Caildade-CE, 19 de Junho de 2018. Maria de Fátima Rocha de Sonsa - Ordenadora Geral de Despesas. 

ESTADO DO CEARÁ- PREFEITURA MUNICIPAL DE AIUABA - AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS N° 201&0620.01 --
SEINFRA-A Secretaria de Infraestrutura e Urbanismo, através da Comissão de Licitação, localizada na Rua Nieeas Armes, N° 128, Centro, Afliaba-CE, 
comunica aos interessados que rio dia 09 de Julho de 2018, às 09h, abrirá Licitação na Modalidade Tomada de Preços N° 2018.06.20.001 - SEINFRA, - 
cujo Objeto é a Contratação de empresa para execução dos serviços de manutenção e ampliação do sistema de drenagem de esgoto no Município de 
Aivaba-CE. O Edital poderá ser retirado na Comissão de Licitação, no endereço acima, no horário de expediente ao público de OSh às 12h, ou pelo Portal 
do TCE: h://ww*.tcS.ce.nov.br/1icitacoes. Aivaba-CE, 20 de Junho de 2018. Joana Benício Leitão - Presidente da CPL. 

ESTADO DO CEARÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO SANTO Aviso de Adiamento de Pregão Presencial Y 201806 07 0l-PMAS 
SECULT AComissão de Licitação comunica aos interessados emparticiparda Licitação namodandadePREGAO PRESENCIALN° 20180607 01 PMAS 
SECULT cujo objeto e a Contratação de Pessoa Jurídica para os Serviços de Produção e Oruanizaeao do Evento "Alto Santo Junino A Capital 
Juniaa do Vale do Jacuaribe 2018' no âmbito da Secretaria de Cultura e Juventude que a mesma será adiada Com a apresente alteração a data de 
reçebimento dos envelopes fica remarcada para o dia 25 de Junho de 2018 a partir das 14 00l,s no mesmo local Alto Santo CE 19 de Junho de 2018 
LEONARDO SOUZA DE FREITAS - Presidenté da CPL. 

*** *0* *0* 

ESTADO DÓ CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIÚNA - EXTRATO DO AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS N' 
06i5.0I12018. A Presideúte da Comissão Permanente de Licitação do Município de Itapiúna-CE - toma público, para conhecimento dos interessados que 
no próximo dia 06 de Julho de 2018, às 09h00min, na Sede da Prefeitura localizada á Avenida São Cristóvão, N°215 - Centro - ltapiúna - Ceará, estará 
realizando licitação na modalidade Tomada de Preços tombada sob o n°06.15.0112018, com o seguinte objeto Contratação de Empresa Especializada 
para os Serviços de Pavimentação do Acesso a Localidade de Sitio Cajnais no Município de Itapivaa/CE o qual encontra-se tia integra na Sede da 
Comissão de Licitação, fone: 0(-0)88-343l.1210,  no horário de 08:00h às 12:00h. Tiago da Silva Pereira- Presidente. 

*0* *0* *0* 



Na 117, quarta-feira, 20 de junho de 2018 	 - 	Diário oficiaÍ da União - 	 3 	 ZSSN 1677-7062 	 207 

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL N' 38/2018 

PA 132/I8. Edital 45/18. 
Menor preço por 11cm. Objeto: prestação de serv,çoo de 

locação da veíceto(0, cota, crndsanrae, para transporto doo Iaacientrs 

saraenseo em n,ataia,onto Piara do domicilio (TIO)), dentro da cidade 

da Salvador/DA ,Dia 04107118 às 91r. latbnaaçõrs: E-atou 

uicilaeso(iloaia.ha.gov.br. ri, 743673 t 707, ou na CPL, Pç lialannins 

José Itodrigites, do, Centro, de Oh ás 12h, 

ato_na lo eis lesto, ,l,' 7015  

pREFEEFURA MUNICIPAL DE VITÓRIA 
DA CONQUISTA 

FUNDAÇÃO PÚBLICA DE SAÚDE DE VITÓRIA 
DA CONQUISTA 

AVISOS DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO SRP N' 32/2018 II CON°/. - PSVC 

Tipo: Registro eIa preço! Meaor preço por lote. Abertura: 
04107/2011, às 141e30, iasrdrio de Brasilia. Objeto: Preataçar ole 
serviços de controle de qualidade. Lr,cat da disputa e Edital: no cite 
ww'av,Iicitaçõca-c.rena.br. Infirma. (77)3420-6246-13árbara T.  
Brita 

AVIOS) DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS  N°  14/2018/SMI - TP 

que 

nor 	te l ica o, tio horário dc 
ao 	' liso de O 	65 1 	pelo Ele: 

	

caso, lo? 	açõca polo 	eletona: (88) 
eu ao dereço à Po ' 	" 	' 	 IN. , Ceetro. 

caQARRGÈ% ai dc 2019, 

MAX DENYS ALVES DA SILVA 	 PREGÃO ELETRÔNICO SRP 8" 1137120118 - ILSVC 

Pregoeiro 
'Inc. Resistes de nrecs/ Meias, preço 'nt iate. Alserlaua: 1 

PREFEITURA MUNICIPAL DE UIBAI 04107/201 	ala ISE:30, hoaái,'o'dr BracítiaO6jul6: Fsrueoianetseu de AVISO DE LICITAÇÃO 
gases medicinais. Local da dispute e Edi taLco alie www.liritaçõee- TOMADA DE PREÇOS N' 15/2018/SMI - IP 

RESULTADO DO JULGAMENTO r,cotu.br. Infarm,:(77)3420'62A6-Bárbare T. S. de Pinto 
CONCORRÊNCIA PÚBLICA N' 3120.18 A Comiaaiio de Lieiluçlo deste latanicipio tontos público que 

l°EI.TPE OLIVEIRA I31TT8tNCOURT ao dia 12 de julho de 2018, da 09h, calará abrindo Licitação 	'a 

Toma público o rcaallado de julgamento à Coaerrrõneia Diretor Geral Modalidade Toniada de Preços N°015/201 8/SMI - TE caio Objeto á 

Pública 03/18. Objete: Contratação de ompreta especializada em 
ESTADO DO CEARÁ 

a 	Coatrataçlr 	de 	empresa 	paras 	cxccnçao 	doa 	serviços 	de 

	

edra tca em dive 	 s l. vientaç 	rol p 	os 	 raaa 'uso daoeslidadca de pam 	ão 
obras e serviços de engenharia para coastnação de Eocola 12 salas da Floroe, Anjieon e Aranhas no Município de Cetird-CE. O Edilal catará 
aula - com Qeuetra caberia projelo padrão ENDE. Vencedora: Wito PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAPE disponloel' nos 	dias 	útcit 	spsls 	rata 	publicação, 	no 	horário 	de 

Construções e Tmnaporsea Leda, CNPJ 13 582.689/0001-51, valor RI: atendimento 	ao 	público 	de 	Olá 	da 	121' 	a 	pelo 	Sitr: 

3.921.814,24. EXTRATO DE RESCISÃO www.tem.cc.gov.br/lieitacoos. 	Iaforroaçdea 	pele 	l'elrfonr: 	(80) 
3646.1133, ou no radrrrçu á Praça Elisio Aguiar, 5/2/a  Ccntro. 

LObal-DA, 19 de junho de 2018. Extrato 	da 	Rcaciaão 	Contratual 	Rcsailaaodr 	do 	Coaamea 	a? 
Carirê-CE, 19 de junho dc 201$. 

JARDAS DA SILVA SOARES 1I07,0412014,01 decorreste do To,aaaela ris Preços a  	1807,04/2014. 
ANTONIA IIaOILENE MilHAR DE CARVALHO 

Presidente da CI°L 
Unidade 	Adaair,iatrativa: 	Seorotada 	da 	Infraosioitu,r 	e 	Meio 

.,,,,,,. Preaidcalr da Comissão 

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOOLOGAÇÃO 
CONCORRÊNCIA PÚBLICA N' 312018 

1-io,aologn a adjudico aConconlncia Pública 03/IS. Objeto: 

(ioaitrakação de 'emprósa ,eapeàializada .e,d obra,' ia asrviçoa de 

engenharia pan, consecução. de. Escola 12. salas de asila.- cosi Quadra 

sobrou projeta' . padrio 04DB. Eiap,esa: WIni Ço,asirsçàes E 

Traaasportcs Lada, CNPJ 13,5826891000l'5I. - Valor 15$: 

3.921.884,24. 

Uibai-BÀ', I'9 de 'junta 'de 2011. 

UBIRACI ROCHA LEVI 

l',efeito 

PREFEITURA. MUNICIPAL DE VALENÇA 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

1 atEsto de Isento Aditivo Contrate da Fm tea ptvda h 080/2010 
Totaada'dõ E.,, N. 002/2016 LICITAÇAO N. 030/2011. OBJETO 
TERMO. ALTERAÇÃO DE META F8SICA conlbrm ta , l s conota 

plasslhs coa an exo, pasaands' à viãora?.rsles sertáçias e partir da 

rasinstera do presente Te/mo. A "PLANILIIA ALI'ERAÇAO DE 
METACISICA" eis .,,e passa a tecer anie iitdiaaosiãocl dante 

m tero, e o valor do contrato que ara do ES 511399,46, passsaser de 

15$ 71.199,69. OBJETO: Contratação 	m 	 m pendida empresa do ramo pendi

execução do atraiçoa de okra de eneersharits para REFORME DA 
ESCOLA ATALIIIA l'EISEIRA LMERDA, localizada em Serapri, 

B Valsnça-,ahia. Contratada: RC CONSTRUTORALTDA, CNPJ 
11 776 979/0001 00 mac da A Sitias' 0t(500/7rlI O as-anIs Silva 

M 

ninsLanae, uutsi5dsa u,çmren333 3.15.45L0036 .1.0  uma. 	 55. raLei' L5ur
.  

de despesa: 44.90.51.00. Olocio: prestação de serviços úe 
pavimertaçãoena pat'alslcptpcdo asa mas l'raar,sco Dueto de Castro, 
Cicero AraçjocJnann de louco Atb,,qserqita, ,lsnlo  a Secretaria de 
lofraeoeoamra e Meio Ambiente do Musicípio do Aeacape-(3. 
Enaprcsa: Coata e Silva eonainaçõea e Serviços Ltda: atam, da rescisão: 
04 da junho de 201$, Acampe-Co, 19 de jantas de 2016. Janotas 
So,ica Rodrigues - Prsuideaaio da Comisalo de Licitação. 

ErI'RA'rO DE RESCISÃO 

DEItara de Ressioeo Conlreltisl resultante da Controla N" 
1$117.03/3014.O1 daroreraur de Tomada de I'reçso N. 1807,0312014. 
Unidade AdminisEarive: . Secretaria de tnt'raestrorara e Meio 
Ansbiestc, Delação Orçnoaenldrir: 3333.15.451.0036,1,009, Eleaaic,als 
De Despesa: 44.00,51.01). Ohjaio: prestação de serviços de 
nrbaaíraçln da Praça da MaIne, jnnlo á Seerclar,s de lnfrne,lmnara e 
Meto Ambiente do Manicipio da Asarape- Cli. Empresa : HENATEI, 
Construtora LIDA - El'?: Data da Rmeiaeo: 04 de Jaadaa de 2018. 
Acampe-CE, lO da Junho do 2011 . ,la,,aloa Sosera Redrigaes 
Presidente da Cemiasão de Liearaçto. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAÚ. 

AVISO DE LICITAÇÃO 
'tOMADA DE PREÇOS 8' 1406.II1/2011 

A Comtssto Psrmcernls do t..ieilsiçao da Prefeitura ali 
Munieipio da Acará-CE toma público para conhecimento doa 
i,ateresaados, 'que na' próximo dia II de jalho ele 2018, 3a 081,30min. 
na Seda da l 5refcilo,'a lrcalizsds à lOas Capitão Daogn LEme, N .  
2105, Vereador Anlõnis Li vina da Silveira, caiará realizando 
Liciração, na Modalidade' Tomada de Preços, critério de Jailgamenta 
Menor Preço, tombado sob o 8" 1406.01/2018, cana o seguinte 
"saio,,- r, ,,,,e, ,,n,, .1-- ---- ,cs,,, 1.11s111 ao 4, ,taa. co'i 

R080L'I'ADO DE HABIlITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS 8' 6/2011/8811 - TP 

Itroultado de 1 tabitiiaçao Apõe Recneeo.  
OBJETO: Comrsiaç/a de. elflprcsa pena exeroção dos serviços do 
Coaattasçao de 04 (Quente) 	 n, ro) praças ao Mrri pia da Ca,,re-CE 

A Comireeo Pemaaneaane de Licitação comunica ata 
interesaadas que após decorrido os ptazoe legali RATIFICA a 
Resultado da Fase de l'Iabilitaçlb da'I.icilaç(o Tomada tio Preços E' 
00612010/SMI - TP da vrgriinlc foroaa: todos os Lieitaales 
pardeipsnles INAI3ILITA.DOS: Dl. MAntonio - Coaatmtora e 
Tranapurre, 02. Apoio Serviços EIRELI - ME, 03. I3orgsa Se Limo 
Co,aormçees Eireli, 05, Calquize Traneporle e Conscrição Lida-ME. 
06, CNT ' Craaarutnra Nova Tema EIRELI EP.P.' 07,' Canseatora 
Saala Tamzinha - EIRELI.El't', 06. Diinensio,ial Locações e Serviços 
EIRELI - ME, ti. tnaaaa Conatruções Lado, 13, 3 E Craaatmç0es.E 
Serviços' Eii'eii-Mie, 14..luaçaba Cooslnaçõea' Locação e' Serviços 
LIda, 18, R,T Alfa Cunatratom, 19, RYP Conatruçlas c'.Saeviçoa 
Elreli, 21. São Bento Coeaaraçõea e' Serviços, ElRl -..,I1PP..22 
Ssvirea Conetroçôca 9115213- ME e25, SVU Cusalruçõra' E Sa-rv,gst 
Rireti-EI'E . Licitantes .' HABILEÇADOS:, . 04., .DRANDAC 
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI-MB, 09. E,C PRODUÇÕES 
LTDA-ME, lo. FEZ CONSTRUÇÕES EIRELI, 12, K
EMPREENDIMENTOS EIRI1LI ME, IS, MV & E LOCAÇÕES, 
CONSTRUÇÕES - EIRELI, . 16, PLANALTO TIME( 
CONSTRUÇÕP.S E SERVIÇOS EIRELI « ME, 17,' OCTIIA 
ENGENHARiA LTDA-ME 20, R7 SERVIÇOS E COONSTRUÇÕEI 

RELI EI 	- ME, 23. VIVAL CONSTR1.IÇÕES E SERV1ÇOES 
BIRELI-ME E 24, VIRGILIO 'Se JACIRA CONSTRUÇÕES LTDA' 
ME. A Cotnitaão Permaaeete de LicieaçL comunica asa interesaado, 
aptos atará ehriaado as Envelopes ela Propoalda de Preços das Enaprc'srt 
llabiíilsda.s rafcresee a esta Liciisçlo tio dia 21 DE JUNIIC) DE 2018 
Às 09H, Meia iaromaagõiaa na Prefeilaja Is4aniriptt, situada à Praça 

a;it;;;';'I;;; A8uiaB b 	
Centro, 	:1otre-au . 

/tr.7 
ama° gar 	rasei, 	 , 	 E açeo 

PREFEITURA MUNICIPAL DE VERA CRUZ :7a:, 
no:CE 	

1ieP0 
decentra d 

AVISO lar ,» IIIDICAÇAO 	1108501 OS AÇAO Licitação, no harano & Olá as 1211 e no Silo do Tobunal do Contas ANTONIA REOILENE &}& t E CARVALHO 

PREGÃO PRESENCIAL Isis 1912018 do 	e sola vnvw 	m ar gov br/ltralsroe Prcsidcseo da Cosas asso 

A Prefeitura adjudica r o Prefeito homolnga o 1 P n 
Àvvmú-~ E, 19 de judo, de 2018. PREFEITURA MUNICIPAL DE CARNAUBAL 

111912016 	Objeto: 	ltagtstan de preço para aqulsiçao de geada' ar o,dentc da E oaat!o.00 AVISO DE RFTIFICA( Ão 
Al,nteea,e,oa deot,nados à Secionaria Maisiopal de Fdoasçaa do PREFEITURA MUNI( IPAI DF 0. ARIRÉ 
ntanieipis 'pira 	ateitdei' 	ào 	Progi'a,ne 'Naeiossal 	de 	Alhneotação . 'las A Cnntisreo ,Permanente ele Licitação1' localizada 	Rita 

1 acels, (PNAr) au que se relérc ao 	 dos 	ela AVISO DE Ltd I'AÇAO Poe-adanlo Maleliei 	167 	Centro 	5 15 ? 	62.375-000- Caanaahal 
Ginara, coates 	na intonvesdosquens Elibies,Ao que circuLa, no 

Ereta Municipal de Edu tçaa destinadas ao peaparo da alimentação tOMADA DE PREÇOS foi 20018/S'çsC 

esçolar, doaigarecas aos alunos da Roda Moinie paI de Eneseao de loder A Luns,,aso de Laeileç,as decos, Munacapio loras publico que 
(,.oneoineacia Pohl,es 8" 15116 Isl/21115 setif'iee se 	s que 	egue 

as 	unodaiadadea 	dr 	eflitoo 	(Creche, . Edacaçao 	Infantil, 	Enstao ao dia 	la de julho de 2018, is 09h, sarará abeitadu Licilação n. Onde lã ' ar: contralaçao doa aet'vsços de lerraplenageal aas 
estradas vieiras do Mon,e,pto de Lanoeubal no ainbito do 'liarmo de 

Fatdaoacneal 	Ldtoeaçao 	de 	Jovcna 	e 	Adolros 	Proçnatnr 	Ma, M dalidade Tomada de 1 raça,' 8 11112/215l6/SM( 	TP cujo, Objeto é 
aRrfrraaa do gaaao policipareivo Rairautado Nciy da Agoiaroa aa Compromisso a 	06119/1017 junto ao Msnsstcrio da Inc guapao  

Eøuçao) 	Empresas Vencrdo,ae Belmiro Go,taen Atidrada ME ea 	
. 	' Sede do Munietpio de Cani'é-CR, O Edilal ralará dispsnivel nos dias Leta-ar: 	eanlrrtaçeo 	doa 	serviços 	de ,aecupearoao ........... 

valor  
... ....... 

ilesa  
.. 

34  
. 

e 	R. L.npj' Il),1a96,623/000I-57, 	total 	 65 	,245,OO e $2 "tecia após rata Publicação, no ltorsr'ia etc atendimento ao público dc adequação' de 	aea'ader vicinais do 	Munleipin 	da Canisobal,. os 

Maii'ejaee Nunca de Oliveira - Ctapj 113,946,417/I001-30, valor rola! 158h 	da 	121, 	e 	pala 	Sitia : 	hau,://mlmicípioa.ma,co,gav.bm/Iieitaaoea/. ãnahiio 	de 	'l'erntn 	da 	Compromimo 	N' 	11609/2017,: jaiata 	as 

Ices 70 1039 . 000,00.Data da lloiooloaçãs 	1 lI/Ia(/2lit$ lniomiaçsas pelo Telefone: ne (Ir,) 5646 a 135 ou no endereço à Praça Msnistái,o 	ela 	lntegiagao 	tonifica ar 	as 	drinatd 	anfotitiaçôro 

Otuo Oguiar SOeI 	Centro publicada, 

Veia Crua-BA 19 de juatan da 2010 
(,anrá'Clt, 19 de jutilto de 21018, Camauhel - CE, 19 de perdia de '2018 

MARCUS VçoiCIUS MARQUES GIL ANTONIA REGILENE AGUIAR DE CARVALHO 'aUSCth PEREIRA DA SILVA . 

'refeito 	, Presidente dai Coa,iealo ' 	 Praeident..... 

Este decunianro pode zen ve,'i'ficado no asdeec'ç'o eletrônico htep://wavw.iia,gov,bi'/ametrieidado.latntl, . 	. 	 Oceemenlo assisada diginalanente conforme M IP ai 2,200-2 do 24/01/2001, que institui a 

pala desligo 053eI2g1$562000207 lnfraeetmtura de Chaves Públicos Brasileira - ICP-liraaii, 




